
 

 

ZARZĄDZENIE NR 12 

KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie dostępu Policji do danych dotyczących przelotu pasażera (PNR) 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji  (Dz. U. z 2023 r. poz. 171, z późn. 

zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 64 Komendanta Głównego Policji z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie dostępu 

Policji do danych dotyczących przelotu pasażera (PNR) (Dz. Urz. KGP poz. 123, z 2019 r. poz. 74, z 2020 r. 

poz. 2 oraz z 2022 r. poz. 146) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) rozporządzenie 2018/1862  – rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/1862 z dnia 

28 listopada 2018 r. w sprawie utworzenia, funkcjonowania i użytkowania Systemu Informacyjnego 

Schengen (SIS) w dziedzinie współpracy policyjnej i współpracy wymiarów sprawiedliwości 

w sprawach karnych, zmiany i uchylenia decyzji Rady 2007/533/WSiSW oraz uchylenia 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1986/2006 i decyzji Komisji 2010/261/UE 

(Dz. Urz. UE L 312 z 07.12.2018, str. 56, Dz. Urz. UE L 135 z 22.05.2019, str. 85, Dz. Urz. UE L 

316 z 06.12.2019, str. 4, Dz. Urz. UE L 248 z 13.07.2021, str. 1, Dz. Urz. UE L 249 z 14.07.2021, str. 

1 oraz Dz. Urz. UE L 185 z 12.07.2022, str. 1);”; 

2) w § 11 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) SIS: 

a) przez Policję, w związku z art. 36 ust. 3 rozporządzenia 2018/1862 – jest obowiązany przekazać te 

informacje bezpośrednio do jednostki organizacyjnej Policji lub komórki organizacyjnej tej 

jednostki, która dokonała wpisu danych, 

b) przez sąd lub prokuraturę, w związku z art. 26 rozporządzenia 2018/1862 – jest obowiązany 

przekazać te informacje dyżurnemu komendy wojewódzkiej (Stołecznej) Policji właściwej ze 

względu na miejsce planowanego odlotu i/lub przylotu tego pasażera.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą od dnia 7 marca 

2023 r.  

 Komendant Główny Policji 

z up. Zastępca Komendanta Głównego Policji 

nadinsp. Paweł DOBRODZIEJ 

 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2600 oraz z 2023 r. poz. 185, 

240, 289, 347, 535 i 641. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia piątek, 21 kwietnia 2023 r.

Poz. 31


